scat, & a sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei & Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine districte ultioni subjaceat; Cunctis autem eisdem locis sua jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus & hic fructum bonæ actionis percipiant, & apud districtum Judicem præmia æternæ pacis inveniatur. Amen. Amen. Amen.

Alexander PP. & S. S. R. Card. sub- scriptiones.

- EGO ALEXANDER Catholicæ Ecclesiæ Episcopus subsc. Ego Ubaldus Ostien. Episcopus subsc. Ego Gualterius Albanen. Episcopus subsc. Ego Joannes S. R. E. Presb. Card. tit. S. Anastasiæ subsc. Ego Guillelmus Presbyter Cardinalis tit. sancti Petri ad Vincula subsc. Ego Bosio Presb. Card. S. Pudentianæ tit. Pastoris subsc. Ego Petrus Presb. Card. tit. S. Laurentii in Damaso subsc. Ego Joannes Presbyter Cardinalis tit. sancti Marci subsc. Ego Otto Diac. Card. S. Nicolai in Carcere Tulliano subsc. Ego Cintius Diaconus Cardinalis sancti Adriani subsc. Ego Manfredus Diac. Card. S. Georgii ad Velum aureum subsc. Ego Ugo Diac. Card. S. Eustachii juxta Templum Agrippæ subsc. Ego Vitellius Diac. Card. SS. Sergii & Bacchi subsc. Ego Petrus Diac. Card. S. Mariæ in Aquiro subsc. Dat. Anagninæ per manum Gratiani S. R. E. Subdiac. & Not. V. Kal. Aprilis, Indiæ. VI. Id. carn. Dom. anno MCLXXIII. Pontif. verò D. Alex. PP. III. anno XIV.

Dat. die 18. Martii anno Dom. 1173. Pontif. anno XIV.

Edidit Campi Hist. Placent. Tom. II. in Reges.

LXIX.

Ut decimam Clausi Monasterio sancti Savini Placentinæ Diocesis, injuste ab Hugone Episcopo ablatam, eidem restituat.

Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, venerabili fratri T. Placentinæ Episcopo salutem & apostolicam benedictionem.

Significantibus nobis dilectis filiis nostris Abbate & fratribus sancti Savini, ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod cum bonæ memoriæ Arduinus quondam Placentinus Episcopus, & alii prædecessores sui, eorum Monasterio decimam Clausi, juxta sanctum Ambrosium sibi, divini amoris intuitu contulissent, sicut in instrumento publico noscitur contulissent, tandem prædecessor tuus bonæ recordationis Hugo, qui fuit postmodum Tusculanus Episcopus, eis præscriptam decimam pro sua voluntate subtraxit, & in cast. .... unam vegetem vini ipsius annuatim subtraxit. Cæterum quia honor tibi est, & a tua laudem respicere, & salutem, si rationabilia instituta prædecessorum tuorum observare curaveris, & correxeris, si que ab aliquo eorum illicitè sunt attentata: fraternitatem tuam monemus attentius, & mandamus, quatenus violentiam prædicti Hugonis prædeces-

foris tui in hac re non imiteris: sed præscriptam decimam præfato Abbati & fratribus suis pro reverentia B. Petri & nostra, non expectato iudicio, sine molestia & contradictione restituas, & in pace dimittas, sicut prædictus Arduinus prædecessor tuus etiam ipsis contulisse dinoscitur, & in instrumento publico continetur: & annuatim præscriptam vegetem plenam vino juxta consuetudinem prædicti Arduini & prædecessorum suorum præscripto Monasterio facias exhiberi, ita quod memorati fratres pro salute tua apud Altissimum jugiter votivis cordis affectibus intercedant, & nos exinde charitatem & prudentiam tuam dignis in Domino laudibus commendemus.

Datum Anagninæ, VI. Idus Aprilis.

Dat. die 8. Aprilis anno Dom. 1173. Pontif. anno XIV.

LXX.

Confirmatio jurium ac bonorum omnium ad Teatinam Ecclesiam pertinentium.

Alexander Episcopus, Servus Servorum Dei, venerabili fratri Andrea Teatino Episcopo, ejusque successoribus canonicè substituendis, in perpetuum.

Ex Authentico in Archiv. Vatican. Basilicæ editis & libell. Ital. Sac. Tom. VI. ubi de hac Ecclesia.

IN eminenti Sedis Apostolicæ specula, disponente Domino, constituti, ex injuncto nobis a Deo Apostolatus officio fratres nostros Episcopos sincera charitate diligere, & Ecclesiis sibi commissis suam debemus justitiam conservare; pro ipsarum quoque statu nos oportet satagere, atque earum quieti & utilitati salubriter auxiliante Domino providere. Eapropter, venerabilis in Christo frater Episcopo, tuis justis postulationibus clementer annuimus, & prædecessorum nostrorum sanct. mem. Nicolai II. Paschalis II. & Eugenii III. Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, B. Thome Teatinam Ecclesiam, cui Deo auctore præfate dignoscitur, sibi B. Petri & nostra protectione suscipimus, & presentis scripti privilegio communimus; Statuentes, ut quascumque possessiones, quascumque bona, eadem Ecclesia impræsentiarum justè & canonicè possidet, aut in futurum concessione Pontificum largitione Regum vel Principum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis, præstante Domino, poterit adipisci, firma vobis, & his, qui post vos successerint, & illibata permaneant; In quibus hæc propriis duximus exprimenda nominibus; Parochiam Teatinæ Ecclesiæ, sicut antiquis & justis limitibus terminatur, scilicet a Stafflo inter montes, & ipso monte de Ursâ, & quomodo pergit in Coza, & ponit terminum in aqua subtus usque ad aquam Sonulani, & quomodo pergit in montem de Reste, & vadit per crinis montem, & qualiter pergit usque montem Selani, & quomodo pergit in ipso flumine, qui dicitur Trinium usque ad littora maris, & per littora maris usque in Piscariam, & redit in priora sinem, videlicet in prædicto Stafflo. Præterea ipsam Teatinam civitatem, castellum Trevelianum, Villam magnam, Montem Filardi, castellum Orni, castellum Scurcula, castellum S. Pauli, castellum quod dicitur Furca, castellum Genestrulæ, & castellum S. Cosidii cum eorum

rum pertinentiis; ultra Piscariam vero, castellum montis Silvani, Ecclesiam S. Mariæ in Rigoli, castellum Scurcula, castellum Lustiniani, Ecclesiam S. Mariæ de Populo, Ecclesiam sanctæ Justæ cum pertinentiis suis: in Aterno plebem sancti Leguntiani & Domitiani, Ecclesiam sancti Thome, Ecclesiam S. Salvatoris, Ecclesiam S. Jerusalem, & Ecclesiam sancti Nicolai, cum omnibus earum pertinentiis, decimam pontis & portus Aterni: in Buclanico Ecclesiam sancti Salvatoris & sancti Angeli cum decimis Comitum, plebem sancti Silvestri, decimas Comitum in Castello sancti Angeli trium finium, & decimas castellorum, que in Teatino Episcopatu sub dominio Comitum Roberti de Rotello fuerunt, & quod Teatina Ecclesia in castello Septi tenet, Ecclesiam sanctæ Mariæ in Bari, Ecclesiam sancti Blasii in Lanciano, Monasterium sancti Martini de Pallitta, Ecclesiam sancti Lentii in Atissa cum omnibus pertinentiis suis, Monasterium sancti Joannis in Arelano, Monasterium sancti Angeli in Cirnaclano cum omnibus pertinentiis suis, in monte Ondesii Ecclesiam sancti Nicolai, & medietatem Ecclesiæ sanctæ Mariæ, Ecclesiam sancti Salvatoris, & Ecclesiam sancti Petri cum pertinentiis suis, Monasterium sancti Mauri cum beneficio suo, Monasterium sancti Salvi, Ecclesiam sancti Nicolai de Heremitano, in Ortona Ecclesiam sanctæ Mariæ, & sancti Georgii cum earum pertinentiis, Monasterium sanctæ Mariæ in Basilica: in civitate Luperalii plebem sancti Petri cum pertinentiis suis, Monasterium sanctæ Mariæ in Palatio, Ecclesiam sancti Jacobi de Turcella cum pertinentiis earum, Monasterium S. Pancratii, Monasterium S. Mariæ de Letto cum Casale aliisque ad ipsam pertinentibus, Monasterium sancti Martini in Valle, Ecclesiam sancti Justiniani in Casule, in castro Bussi plebem sanctæ Mariæ cum pertinentiis suis, plebem sancti Martini filiorum Tresidii, Ecclesiam sanctæ Mariæ de Casa Candidelle, Ecclesiam sancti Petri in castro Lori, Ecclesiam sanctæ Mariæ in Bianco, Ecclesiam S. Basilii, Monasterium sancti Petri in Campis, Ecclesiam S. Nicolai de Sunnio viculo, Ecclesiam sanctæ Mariæ de Latro, in Abbatejo plebem sancti Martini cum pertinentiis suis, Ecclesiam sancti Francisci de Plebe, plebem de Juliano, plebem sanctæ Cæciliæ, plebem de Pizzocortano, Ecclesiam sanctæ Lucie de Argelli, Ecclesiam sancti Lini, plebem de Ovele, plebem sanctæ Mariæ de Caramanico, plebem sancti Joannis de Abbatejo, Ecclesiam sancti Cosidii, & Ecclesiam sancti Pontii de sancto Valentino, in castello de Tocco Ecclesiam sanctæ Mariæ, in Perle Ecclesiam sancti Eustasii, Ecclesiam sancti Martini de Fara inter montes, Ecclesiam sancti Joannis de Pederà, Ecclesiam sancti Joannis de Cantalupo, Ecclesiam sancti Salvatoris de Limari, Ecclesiam sanctæ Mariæ de Sparpalia, Ecclesiam sancti Nicolai de Ilice, Ecclesiam sancti Salvatoris de valle Surda, Ecclesiam sanctæ Mariæ de valle Carunclii, Ecclesiam sanctæ Trinitatis de Faragine, Ecclesiam sancti Joannis in Valdo cum omnibus pertinentiis earum, Ecclesiam S. Petri de Troja, Ecclesiam S. Mariæ de Tessa. Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat, præfatum Ecclesiam temerè perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuire, aut aliquibus vexationibus